
UCHWAŁA NR 173/XIII/15
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 15 grudnia 2015 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2015r., poz. 1515) oraz art.18a ust.1i art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2014r. poz. 849 z późn. zm.) Rada 
Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. 

Wprowadza się na terenie Gminy i Miasta Węgliniec opłatę od posiadania psów.

§ 2. 

Określa się wysokość rocznej stawki opłaty od posiadania psów w kwocie 20 zł od jednego psa.

§ 3. 

Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego,
a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego 
obowiązku.

§ 4. 

Wpłaty opłaty można dokonywać bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Gminy i Miasta
w Węglińcu.

§ 5. 

Traci moc uchwała nr 100/IX/11 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 8 listopada 2011r. w sprawie wprowadzenia 
opłaty od posiadania psów.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016r.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Id: F8731C39-335E-4EC9-9FCD-3275D5B170B1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Począwszy od 2008 roku rada gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów. Pobiera się ją od osób 
fizycznych posiadających psy. Do ustawowych kompetencji rady gminy należy również określenie zasad i poboru 
oraz terminów płatności i wysokości stawek tej opłaty. Pobór opłaty od posiadania psów może odbywać się 
w drodze inkasa.  Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec nie wprowadza żadnych zwolnień w opłacie od posiadania 
psów. Maksymalna stawka opłaty od posiadania psów na 2016 rok została opublikowana w Obwieszczeniu 
Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015r. w sprawie górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w 2016r. w wynosi  120,05zł.

Id: F8731C39-335E-4EC9-9FCD-3275D5B170B1. Podpisany Strona 1




